
 

Emek Özgürlük Avrupa ve Yurtdışı Seçim Çalışma Planlaması  

Türkiye Cumhuriyeti’nin yüzüncü yılı, aynı zamanda Cumhuriyetin bir dönüm sürecidir. 

Geleceğin nasıl şekil alacağının tayin edileceği bir yıldır. Parlamenter sistemin dışındaki 

toplumsal ve siyasal mücadele kadar, parlamenter odaklı siyasetin de rolü önemlidir. Her iki 

mücadelenin birbirini tamamlayarak yürütülmesi önemlidir. Tekçiliği dayalı Cumhuriyetin 

farklı siyasi varyantlarından koparılarak, demokratikleşmeye yönlendirilmesi, gelecek 

açısından önemli bir ihtiyaçtır. Dolayısıyla 2023 seçimleri önemlidir. Seçimler bir seçim 

yapmamızı zorunlu kılıyor.  

Bu seçim ile yapacağımız tercih  geleceği etkileyecek düzeydedir. Dolayısıyla Türkiye’de 

seçim atmosferi oluşuyorken, yurtdışı seçim çalışmaları da önemli bir yer teşkil ediyor. Emek 

ve özgürlük ittifakı amacını Türkiye toplumunda ‘’eşitlik, özgürlük, kardeşlik,  ve demokrasi 

temelinde bir değişim yaratacak birlikteliği’’ sağlayacak siyasi iradeyi oluşturmak amacıyla 

harekete geçtiğini belirtmişti. Bu hedefin bir parçası olarak  Avrupa’da önümüzdeki dönemde 

birlikte  seçim çalışması yürüteceğimiz Emek ve Özgürlük ittifakı’na  üye partiler, ittifakı 

destekleyen çeşitli kurum ve kuruluşlar  örgütler başta olmak üzere, değişik kurum ve  

şahsiyetlerin rolü önemli olacaktır.  Eşitlik, özgürlük, kardeşlik, barış ve demokrasi talep eden    

herkese ulaşabilecek bir örgütsel ağ ve yapı oluşturmamız bu nedenle  elzemdir. Bunun için 

başta Avrupa kıtasındaki değişik ülkeler olmak üzere dünyanın değişik yerlerindeki seçmene 

ve seçim çalışması yürütecek insanlara ulaşmamız oldukça önemlidir. 

Bu seçim stratejik öneme sahiptir. Sürecin gidişatını ve AKP/MHP iktidarının geleceğini  bu 

secim sonuçları belirleyecektir. İktidarı/muhalefeti ile herkes için sonuçları oldukça belirleyici 

olacak bir seçim olmaktadır.  

Türkiye toplumunu ve halklarını Cumhur ve Millet İttifakı arasında tercih yapmaya zorlayan 

zihniyete karşı, Özgürlük ve Emek Bloku üçüncü bir yol veya seçenek olarak özgürlük 

seçimlerde anahtar olma rolünü üstlenmektedir. Bu anlamda geleceğe özgürlük, demokrasi 

eşitlik ve adalet isteyen halklarımız belirleyecektir.  

Tekçi devlet politikasının mağduru Kürtler, Türkler, Asuri-Süryani-Keldaniler, Ermeniler, 

Lazlar, Araplar, Türkmenler, Çerkesler, Pontuslar, Hemşinler, Pomaklar, Aleviler, Ezidiler, 

Hristiyanlar, Yahudiler, Müslümanlar başta olmak üzere Kadınlar, Gençler, LBGT+lar, 

Emekçiler, Sosyalistler, Gazeteciler, Akademisyenler, Aydınlar ve sesi duyulmamış tüm 

insanlar adına geleceği özgürlük ve demokrasi ile şekillendirmek için, seçimleri mücadelemizin 

bir mevziisi olarak ele alıyoruz. 

Bunun için ilk etapta Almanya Krefeld kentinde 24 Eylül’de bileşen ve farklı örgütsel 

yapılardan temsilciler ile bir araya geldik.  30 Ocak’ta Köln`de gerçekleştirdiğimiz  ikinci 

toplantımıza  katılan kurumlar, yapılar ve şahsiyetler olarak yaygın örgütsel toplantılar yaparak 

başta kendi örgütlerimizi  hazırlama, motive etme ve seferber etme kararları aldık. Ve en geniş 

kesimlere  ulaşma perspektifiyle  çalışmalarımızı düzenlemeyi   tartışarak kararlar aldık. 

Seçimlere sınırlı bir zamanın kaldığı bugün,  Köln toplantısına katılan Emek ve Özgürlük 

ittifakına üye  partiler, ittifakı destekleyen değişik kurum ve kuruluşlar, örgütler başta olmak 

üzere değişik alanlardan yapıların ve şahsiyetlerin tepeden tırnağa bu çalışmayı temel ve asıl 

bir iş olarak ele almasına, ve buna göre kendini planlamasında karar kılındı.  

Bu noktada sadece örgütlü yapılarımızı  değil; demokrasi, adalet, özgürlük yanlısı her kesimi 

kapsayacak planlar yapmalı ve ulaşabildiğimiz, ikna ettiğimiz tüm kesimleri yürüteceğimiz 



seçim  çalışmalarına dahil etmeli çalışmanın bir parçası yapmalıyız. Özgürlük ve Demokratik 

bir gelecek için kapsayıcı, bütünleştirici, önyargıları kıran, yoldaşça ve kolektif bir çalışma 

yürütmemiz önemlidir. Kim olursa olsun seçmen olan herkese geçmişte hangi partiye oy 

verdiğine bakılmaksızın  ulaşma, seçimde Özgürlük ve Emek Bloku’na oy vermeye  ve 

Özgürlük ve Emek Bloku için çalışma yürütmeye ikna etmeliyiz. Yanımıza çekemediğimiz 

insanlarımızı, karşımızda durmayacak bir düzeye getirmek için olgun ve mütevazi yaklaşmamız 

önemlidir. 

Bu bağlamda secim çalışmasına katılmayan, planlama yapmayan, bu çalışmayı önemsemeyen, 

değersiz gören ya da buna inançsız yaklaşanlara  karşı kararlı ve ikna edici bir tutum 

sergilenmelidir. Önce tüm bileşenler kendi yapıları ile toplantılar yaparak ortak planlama ve 

çalışma planına kavuşmalıdır. Ardından yeni bileşenler tam bir anlayış birliği içinde  olmalı, 

kazanmaya, hedefe ulaşmaya kilitlenmelidir. Başaracağına, belirlenen seçmen hedefine 

ulaşacağına inanmalıdır. Bunun için başta bunun komisyonlarını ve komitelerini oluşturmak 

gerekmektedir. 

Bu çalışmada diğer dost çevre ve kesimleri sürece dahil etmek önemli olmaktadır. Kendimizle 

sınırlı kalmamalı, her yapı kitle gücünü çalışmalara dahil etmek için seferber olmalıdır. Bunun 

için en geniş kesimi bu çalışmaya dahil etmeliyiz. 

Seçim Komisyonlarının Örgütlenmesi 

Bugünden itibaren “Özgürlük ve Demokrasi İttifakı” adıyla sürdüreceğimiz  Avrupa seçim 

çalışmalarının startını Köln toplantısında vererek ülke ülke, şehir şehir, çalışmaları büyütme  

kararlılığımızı yineledik. Bugünden itibaren çalışmalarımızı  en küçük semte kadar yaygınca 

örgütleyerek yürütmeli ve komisyonlarımız hazır halde olmalıdır. İttifaka öncülük yapan ve 

başta Avrupa olmak üzere yurtdışında önemli bir seçim tecrübesine sahip Özgürlük ve Emek 

Bloku merkezi ile koordineli bir şekilde çalışmalarını hemen başlatmalıdır. 

Buna Göre Örgütlememiz 

1. Avrupa Seçim koordinasyonundaki tüm bileşenler, inançlar, kimliklerin, kadın, gençlik 

ve ilgili kurumların temsili olmalıdır. Bu komisyon ayda bir,  bir araya gelip çalışmaları 

değerlendirerek, planlamayı gözden geçirmelidir. Bu bileşenlerden 13 kişilik 

koordinasyon seçilmiştir. Bu koordinasyon seçime ilişkin günlük çalışmaları yürütecek, 

planlamalara katkı yapacak, denetleyecek ve  takip edecektir. Özet olarak sorumluluğu, 

seçim çalışmasını koordine etmek olacaktır. Seçim koordinasyonu bu genelge dışında 

seçime ilişkin yeni bilgi ve gelişmeleri de tüm bileşen ve ilgili kesimlere ulaştıracaktır. 

 

2. Her ülkede eyalet, şehir ve semt seçim komisyonu oluşturulmalı ve  15 Şubat’a kadar 

merkezi koordinasyona bildirilmelidir. Almanya’da seçim çalışması özel bir 

hassasiyetle yaklaşılarak örgütlenmeli. Almanya çapında bir koordinasyon ve her 13 

secim merkezi ardında şehir şehir en küçük birime kadar ayrı ayrı seçim koordinasyonu 

oluşmalıdır. Fransa’da iki eyalette oluşmalıdır. Bunun dışındaki diğer yerlerde ülke 

düzeyinde üst seçim koordinasyonları oluşmalıdır. Ülke ve eyalet düzeyindeki bu seçim 

koordinasyonları kendilerine bağlı şehirlerdeki seçim çalışmalarını denetlemek, 

planlamalarını takip etmek, sorunlara müdahale etmek ve çözüm geliştirmek ile 

görevlidir. Düzenli olarak kendi toplantılarını yapmak için  bir toplantı periyodu 

oluşturmalı ve ona büyük bir disiplin ile uymalıdır. Ülke ya da eyalet seçim 

koordinasyonunun sayısı oradaki şehir sistemi, bileşenleri, özgünlükler hesaplanarak 



belirlenmelidir. Ülke ve eyalet seçim koordinasyonları merkezi olarak oluşturulan 

Avrupa Seçim Koordinasyonuna karşı sorumludur, oraya düzenli olarak bilgi verir. 

 

 

 

3. Her şehirde seçim koordinasyonu oluşturulacaktır. Şehir seçim koordinasyonları 15 

Şubat’a kadar oluşmalıdır.  Sayısı, bileşenlerin çokluğu ve aktif katılımı ile belirlenir. 

Bu koordinasyona dahil olanlar düzenli çalışmalı, aktif katılmalıdır, sırf temsil olsun 

diye çalışmayan kişileri koordinasyona alıp çalışmayı ağırlaştırmamak gerekir. Şehir 

seçim koordinasyonu eyalet seçim koordinasyonuna düzenli bilgi verir, aynı şekilde 

kendi alt seçim birimlerini, semtleri denetler, onlardan bilgi alır, planlamalarını takip 

eder. 

 

4. Her şehir, semt sistemini esas alarak planlama yapmalı, semtlerde semt sistemini esas 

alarak hedef belirlemelidir. Bunun için şehirde tüm bileşenlerimizin ve varsa yereldeki 

farklı yapılar ve  şahsiyetlerin katılımı ile bir toplantı yapılmalı, her semt için oy hedefi 

belirlenmeli, çalışma bu hedeflere göre sürdürülmelidir. 

 

 

 

5. Alanlarda seçim komisyonları oluşmalıdır. Semt komisyonları haftada bir gün 

toplanmalıdır. İhtiyaca göre bazı dönemler iki ya da üç günde bir de toplanabilir. Bu 

çalışma yoğunluğuna göre değişir. Ama en az haftada bir defa toplanmak zorundadır. 

Semt komisyonu semtlere dayalı çalışmalı, her semtte ne kadar seçmen olduğunu tespit 

etmelidir. 

 

6. Seçim çalışmalarına ülke ve yerellerde son dönemde AKP-MHP rejiminin  baskıları 

sonucu ülkeyi terk etmiş milletvekili, belediye eş başkanı, STÖ temsilcileri, barış 

akademisyeni, KHK mağduru, gazeteci, aydın mutlaka ülke şehir seçim komisyonlarına   

dahil edilmelidir.  

 

7. Şehirlerde bulunan inanç kurumları, yöre dernekleri, inisiyatifler şehir ve semtlerde 

mutlaka seçim komisyonlarına dahil edilmelidir, çalışmalara aktif katılmaları 

sağlanmalıdır. 

 

8. Semt, yöre, semt, şehir ve eyalet seçim koordinasyon ve komisyonları tam bir disiplin 

içinde, toplantılarını hiç aksatmadan düzenli olarak yapmalı, işine kilitlenmelidir. Kendi 

içlerinde bir tekmil/bilgilendirme sistemi sağlamalıdırlar. 

 

9. Seçim çalışmalarında hızlı bir şekilde her şehirde ve semtte en yakın Alevi derneği, 

dergâh, cami, köy derneği, lokal vb. yerlere giderek, duyarlı olan ve  temasımızın 

olmadığı tüm kesimleri yerelde seçimlere dahil etmek için çalışmamız gerekiyor.  

 

10. Seçim bileşen kurumlar veya yapıların çalışmalarının zayıf olduğu yerlerde seçim 

komisyonu bu kurum ve yapıları ziyaret etmeli, kitle çalışmalarını komisyon 

yürütmelidir.  

 

 

 



11. Avrupa secim koordinasyonu ihtiyaçlar temelinde planlamalar çıkarmalı bunları en 

küçük birime kadar ulaştırmalıdır.  

Yurtdışında Seçmene Yönelik yapılacak Çalışma 

Birinci aşama; Her şehirde kayıtlı seçmen sayısını tespit etmek ve kayıtlı olmayan seçmeni 

kayıt etmektir. Yani her şehir ne kadar kayıtlı bize oy verecek seçmen var onu belirleyecek, 

kayıtlı olmayan seçmeni de kayıt ettirecektir. Bu işlemin en geç …….. kadar tamamlanması 

gerekmektedir. Çünkü kayıtlı olmayan seçmenlerin en son kayıt yapacakları tarihten önce 

yapmalıyız. Bu tarihten sonra seçmen kütüklerine kayıt olmayacaktır.  

İkinci aşama ise seçmen bazlı çalışmadır. Bunun için tek tek seçmenler ziyaret edilerek  ikna 

edilmelidir. Bu konuda kimler daha etkin olur sorusu sorularak planlama yapılmalı, yol , 

yöntemde yaratıcı ve kazandırıcı bir tarz esas alınmalıdır. Geçmiş seçim deneyimlerinden 

bildiğimiz gibi yurt dışındaki seçmenin yaklaşık olarak %50’si sandığa gitmemiştir. Bu kesime 

ulaşmanın yollarını bulmak ve emek ve özgürlük bloğuna bu kesimi kazanmak özel 

hedeflerimizden olmalıdır. 

Buna göre; 

Çalışma Tarzı ve Yöntemine İlişkin: 

1. Her şehir, semt ve semt sistemine dayanarak ne kadar seçmen olduğunu tespit etmelidir. 

Yani kime ulaşılmış, kimle konuşulmuş, kim ki bize oy vereceğini söylemiş o kişinin 

adres, telefon ve kimlik bilgileri alınmalıdır. Yani her semtte listeler olmalıdır. Örneğin 

bize oy vereceğini söylemiş, kayıt edilmiş 3100 kişi bir semtte tespit edilmişse bu 3100 

kişinin isim, adres ve telefon bilgileri alınmalıdır. Çalışma bu listelere göre olacaktır. 

Tek tek bize oy vereceklerin listesi elimizde olmalıdır. 

 

2. Her şehirde ne kadar seçmen varsa o seçmen sayısı hedef alınarak çalışma yapılacaktır. 

Yani seçmenin etnik, inanç kimliğine bakmadan kayıtlı olan, oy kullanabilecek tüm 

seçmene gitmeyi hedeflemeliyiz. Buna esas alırsak seçmen bazlı çalışma olur. Yani her 

sandıkta bir başarı olmalı, buna göre çalışmalıyız. 

 

 

 

3. Tüm farklı yapıların, bileşen ve örgütlerin en stratejik öncüsü kadın ve gençliktir. 

Kadın/gençlik örgütleri, öncüleri ve çalışanları şehir ve semtlerde seçime direkt dahil 

olarak, sorumluluk almalıdırlar. Hem komisyonda yer almalı hem de aktif olarak kitle 

çalışması yürütmelidirler.  

 

4. Semtlerde tespit edilen, kaydedilen seçmen listesi semtte merkezîleştirilmelidir. Bütün 

bu listeler şehir seçim koordinasyonunun bilgisine sunulmalı, bilgiler orda 

merkezîleştirilmelidir. Yani şehir seçim komisyonu hangi hafta kaç seçmene ulaştığının 

bilgisine sahip olmalıdır. 

 

 

 

5. Her hafta başında ulaşılacak seçmen sayısı için hedef belirlenmelidir. Her semt bir hafta 

içinde ne kadar seçmene ulaştığını ne kadarını kayıt ettiğini belirtmeli, verilen hedefe 

göre çalışmalıdır. 



 

6. Yerel seçim komisyonları kurmak esastır. Yerel komisyonlar yerelde ulaşılmamış tek 

bir kişi bile bırakmamalıdır. Yerel komisyonlar nicel ve nitel olarak olabilecek en 

yüksek sayı ile kurulmalıdır. Esas çalışma yürütecek ve pratik etkinlik yaratacak bu 

komisyonlardır. Bir şehirde örneğin Maraş, Aydın, Mardin ya da Trabzonlular çoksa o 

kesimleri önceleyen komiteler oluşmalıdır. Bu diğer yöreler için de geçerlidir. Yine her 

yörenin kanat önderleri başta olmak üzere, tanınan ve sevilen şahsiyetleri harekete 

geçirmeli, onlara da seçim komisyonlarında yer verilmelidir. 

 

 

 

7. Oldukça esnek, kazanımcı, bütünleştirici  bir dil kullanmayı önemseyerek,  polemikçi, 

tepki toplayan, anlamsız didişme ve atışmalara neden olacak üslup ve tarzdan uzak 

durulmalıdır. 

 

8. Muhafazakâr-dini ağırlıklı kesimlere dönük daha incelikli bir yaklaşım sergilenmeli, bu 

kesimlere hitap edebilecek kişileri aktifleştirmeye özel önem verilmelidir. Bu nedenle, 

cami mele-imamlarından, toplumda kanaat önderi olarak kabul gören, ileri gelen dini 

kişilikleri  seçim çalışmalarında en etkin şekilde değerlendirmeliyiz. 

 

 

 

9. Alevi toplumu içinde daha itinalı, özel bir çalışma yapılmalı, bu kesimin dergâh, cem 

evi ve derneklerine gidecek, etkinliklerine katılacak, onlarla diyalog kuracak kişiler 

doğru tespit edilmelidir. Burada direkt Alevi toplumu seçmen hedef kitle olarak esas 

alınmalıdır. Bazı Alevi dernek ve dergâhları buna mesafeli olsa da biz bu durumu engel 

görmeden Alevi kitlesine, bireylerine gitmeyi esas almalıyız.  

 

10. Ezidi inanç birliğimiz seçime ilişkin özel bir planlama yapmalı, Ezidi kitlemizin yoğun 

olduğu şehirlerdeki arkadaşlar ile bunu ortaklaştırmalıdır. Ezidi inanç birliğinin 

federasyon yönetimi ve Ezidi evleri seçim için komisyonlar oluşturmalı, çalışma 

planlaması çıkarılmalı, Ezidi kanaat önderlerini, pirleri ve diğer etkin kişileri devreye 

koymalıdır. 

 

11. Propaganda çalışması yaygın olarak örgütlenmeli, tüm dernek, lokal, köy dernekleri, 

dergâh, kahve vb. kurum ve oluşumlara bildiri, afis, secim programı, aday tanıtım 

broşürü vb. materyal olarak ne varsa yaygın olarak dağıtılması. 

 

12-Yine ayrıca Avrupa’da örgütlü yapısı zayıf olan  farklı etnik/inanç topluluklarına ve 

yörelere ilişkin özgün komiteler oluşturarak o kesimleri de çalışmalara dahil etmek için özel 

çaba göstermeliyiz. 

13-Özelikle Ermeni, Asuri, Laz, Çerkes, Pontus, Arap  halklarını kapsayacak özgün 

komisyonlar kurarak çalışmaları yürütmeliyiz. 

 

 

 



14-Birebir ilişkilenmenin esas alınarak çalışmanın yapılması, bize oy vereceğini ifade eden 

her seçmenin bilgilerinin de kaydedilmesi gerekmektedir. 

 

15-Ulaştığımız herkesin aynı zamanda doğal çevresine ve ülkedeki tanıdıklarına  ulaşarak 

Özgürlük ve Emek ittifakı’na oy vermeleri için ikna etmeliyiz. Yani herkesi farklı 

yöntemlerle ortaklaştırmalıyız.  

16-Londra gibi bazı yerlerde yerel köy dernekleri oldukça fazladır. Bütün semt ve şehirlerde ne 

kadar yerel köy derneği varsa hepsi mutlaka seçimlere dahil edilmeli, bunun için gidip özel 

görüşmeler yapılmalıdır. Bu köy dernekleri seçim komisyonlarına da alınmalıdır. 

17-Her semt için somut seçmen hedefi belirlenmelidir. Her semt de kendi içinde semtlere göre 

seçmen hedefi belirlemelidir. 

18-İlk etapta Emek ve özgürlük ittifakı  seçmeni olduğunu bildiğimiz seçmenlerin kayıtlı olup 

olmadıkları tespit edilmelidir, bunlardan kayıtlı olmayanlar kayıt edilmelidir. Yani ilk önce 

kendi temel kitlemiz ü6zerinde yoğunlaşmalı ardından geniş kitleye gitmeliyiz. Daha sonra da 

açılım yapılmalı, seçmen olan herkese tereddütsüz gidilmelidir. 

 

23 ocak toplantısında gelen öneriler: 

 

 

1- Yurt dışı seçmen taleplerini içeren bir broşürün koordinasyon tarafından hazırlanıp 

Emek özgürlük ittifakı merkezine iletilmesi. Bunun yurtdışı seçmen talepleri için 

yapacaklarımız olarak programa dahil edilmesi ve bunu bizimde broşür biçiminde 

bastırıp seçmene dağıtmamız. 

2- Kadınların seçim çalışmasına aktif katılımını sağlamak için  merkezi ve yerel kadın  

Komiteleri oluşturulmalı. 

3-Basın, yayın, dijital medya, seçmeni sandığa taşıma konularını içeren yeni 

genelgelerin yazılı hale getirilip tüm yerel komisyonlara ulaştırılması 

 4-AKP-MHP faşizminin HDP’ye hazine yardımlarını bloka etme siyasetini boşa       

çıkarmak için finansal destek konusunda ülkelerle ile tartışılarak bir yöntem 

bulunmalıdır. 

5-Sandık görevlileri ve ülkeye gidebileceklerin listelerinin şimdiden oluşturulması 

6-İhtiyaç olan komisyonların ve görevlendirmelerin ilk koordinasyon toplantısında 

netleştirilmesi 

7-Yürüteceğimiz seçim çalışmalarında Avrupa siyasi gündemlerini de içermeliyiz. 

  8-Ekoloji, gelir adaletsizliği ve yoksullaşma konuları  deklarasyonumuzda mutlaka yer almalı.      

9-Mülteci kamplarında çalışma özel olarak yürütülmeli özellikle son süreçte memleketten               
gelenlerin memleketteki yakınlarına ulaşarak emek özgürlük bloğu için çalışmasını sağlamalıyız. 



10-Sosyal medya çok etkin kullanılmalı merkezi ve alanlarda sosyal medya birimleri mutlaka    
kurulmalıdır. 

11.Merkezi propaganda ve hukuk komisyonları kurulmalıdır. 

 

 

  

 


